

**Reparatia pardoselilor la sala
festiva a Gimnaziului din
s.Covurlui r-ul Leova.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia pardoselilor

Valoarea de deviz 299 060,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	140,0000	19,833 18,693	2 776,676 2 617,076
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	21,0000	670,573 76,473	14 082,033 1 605,933
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	11,2000	881,220 84,120	9 869,667 942,147
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	140,0000	88,587 76,473	12 402,180 10 706,220
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) D5.5mm	kg	384,0000	44,129 2,549	16 945,574 978,854
6	CA01B	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera	m3	14,3500	1 451,169 8,497	20 824,269 121,932

1	2	3	4	5	6	7
		cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Приготовление бетона на РБУ для укладки типичными средствами, бетон класса...)				
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	140,0000	64,879 59,479	9 083,060 8 327,060
8	CF01E	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment-var M 100-T preparat cu malaxorul in santier (Приготовление цементно-известкового раствора марки М100-Т для штукатурки и изолирующих слоев, растворосмесителем на стройплощадке)	m3	4,8600	1 883,960 84,970	9 156,046 412,954
9	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	140,0000	176,193 19,883	24 667,088 2 783,617
10	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины)	m2	140,0000	17,221 1,954	2 410,992 273,603
11	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	140,0000	387,932 100,265	54 310,544 14 037,044
12	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс.	m	48,0000	105,891 72,225	5 082,792 3 466,776

1	2	3	4	5	6	7
		высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)				

		Total	Lei	181 610,92
		Asigurari sociale si medicale	24 %	11 105,57
		Cheltuieli de transport	10 %	12 620,42
		Cheltuieli directe		205 336,91
		Cheltuieli de regie	14,5 %	29 773,85
		Total		235 110,76
		Beneficiu de deviz	6 %	14 106,65
		Total		249 217,41
		TVA	20 %	49 843,47
		299 060,88		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		46 273,21		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia pardoselelor la sala
festiva a Gimnaziului din
s.Covurlui r-ul Leova.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia pardoselelor**

Valoarea de deviz 299 060,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,8600	84,97	412,954
2.	7123010010200	Betonist	h-om	113,4350	84,97	9 638,572
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,6000	84,97	815,712
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	321,1800	84,97	27 290,664
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,4000	84,97	1 308,538
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,9880	84,97	2 548,080
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,1200	84,97	4 258,696
		Total manopera				46 273,21

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,8800	540,00	6 955,200
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,7580	540,00	5 269,320
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,7555	380,00	2 187,090
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,7190	380,00	12 813,220
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 828,0000	0,10	282,800
6.	2010237318750	Distantieri	buc	115,2000	1,50	172,800
7.	24302261000001	Fuga	kg	65,0440	40,00	2 601,760
8.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,6630	41,00	519,183
9.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,8000	2,80	13,440
10.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 974,9500	2,80	11 129,860
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 923,3600	2,80	5 385,408
12.	2652102100737	Var hidratat	kg	136,0800	10,00	1 360,800
13.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 367,9810	9,80	23 206,214
14.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	145,6420	230,00	33 497,660
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)-справочно	m3	14,3500	0,00	0,000
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	4,6200	0,00	0,000
17.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	664,5800	5,50	3 655,190
18.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	48,9600	24,00	1 175,040
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,9200	20,00	38,400
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,8400	30,00	115,200
21.	2873122004100	Plase sudate	kg	387,8400	40,00	15 513,600
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,3051	18,00	77,492
23.	4100126202818	Apa	m3	13,0263	18,00	234,473
		Total materiale de constructii				126 204,16

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,5240	250,00	3 381,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,7620	330,00	2 231,460
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,2000	20,00	84,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2304	550,00	126,720
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,4160	100,00	2 041,600
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,4400	20,00	128,800
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,8200	20,00	176,400
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2440	250,00	61,000
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2800	160,00	44,800

10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8400	200,00	168,000
11.	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizata,productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	0,7893	200,00	157,860
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6800	200,00	336,000
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7500	20,00	35,000
14.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,7010	94,60	160,915
		Total utilaje de construcții				9 133,55

Total	Lei	181 610,92
Asigurari sociale si medicale	24 %	11 105,57
Cheltuieli de transport	10 %	12 620,42
Cheltuieli directe		205 336,91
Cheltuieli de regie	14,5 %	29 773,85
Total		235 110,76
Beneficiu de deviz	6 %	14 106,65
Total		249 217,41
TVA	20 %	49 843,47

Total deviz: **299 060,88**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia pardoselilor la sala festiva a Gimnaziului din s.Covurlui r-ul Leova.

Investitor IP Gimnaziul Covurlui r-l Leova.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			19,833
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
2	TsC54A	Strat de fundație din nisip (Слой основания из песка)	m3			670,573
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	330,00	69,30
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
3	TsC54C	Strat de fundație din pietriș (Слой основания из щебня)	m3			881,220
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietriș ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	540,00	621,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	330,00	69,30
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafață mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			88,587
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)-справочно	m3	0,1025	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	18,00	0,59
	2952260003552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0020	160,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
5	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) D5.5mm	kg			44,129
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	40,00	40,40
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Șirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
6	CA01B	Preparare beton cu centrală de betoane pentru punerea în operă cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Приготовление бетона на РБУ для укладки типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 451,169
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	277,0000	2,80	775,60
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	281,20
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	540,00	367,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1900	18,00	3,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0170	250,00	4,25
	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizate, productivitate 21 - 40mc/oră	h-ut	0,0550	200,00	11,00
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			64,879
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,40
8	CF01E	Prepararea mortarelor pentru tencuieli și sape: mortar ciment-var M 100-T preparat cu malaxorul în șantier (Приготовление цементно-известкового раствора марки	m3			1 883,960
						84,970

1	2	3	4	5	6	7
		M100-T для штукатурки и изолирующих слоев, растворосмесителем на стройплощадке)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	376,0000	2,80	1 052,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	28,0000	10,00	280,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1250	380,00	427,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	18,00	5,58
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,3500	94,60	33,11
9	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			176,193 19,883
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,80	150,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	41,00	3,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
10	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины)	m2			17,221 1,954
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	84,97	1,95
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	9,80	15,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
11	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			387,932 100,265
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	239,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,50	26,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	40,00	18,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	100,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
12	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m			105,891 72,225
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	380,00	2,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	24,00	24,48
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

